ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độ      - T     - H

               -UBND   n    n   n          t  n         năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việ   ấ  t m ứng kinh phí từ ngân sách tỉnh năm 2021 cho Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội để th c hiện hỗ trợ người lao động chấm dứt hợp

đồng lao động nhưng không đủ điều kiện hưởng trợ cấp thất nghiệp

do đ i  ịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh (đợt 1)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ c ức c ín  qu ền đ a p ươn  n    19/6/2015; Luật Sửa đổi

bổ sun  một số điều của Luật Tổ c ức c ín  p ủ v  Luật Tổ c ức c ín  qu ền đ a

p ươn  n    22/11/2019;

Căn cứ Qu ết đ n  số 3392/Q -UBND n    13/8/2021 của C ủ t c  UBND

tỉn  về việc p ê du ệt dan  s c  v  kin  p í  ỗ trợ n ười lao độn  c ấm dứt  ợp

đồn  lao độn  n ưng không đủ điều kiện  ưởn  trợ cấp t ất n  iệp do đ i d c
COVID trên đ a b n tỉn  (đợt 1);

Theo đề n    của Gi m đốc Sở Tài chính t i Tờ tr n  số 510/TTr-STC ngày

26/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp tạm ứng kinh phí từ ngân sách tỉnh năm 2021 cho Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội, với tổng s  tiền 71.780.000 đồng (Bả  mươi mốt triệu,

bả  trăm t m mươi n   n đồng) để thực hiện hỗ trợ người lao động chấm dứt hợp

đồng lao động nhưng không đủ điều kiện hưởng trợ cấp thất nghiệp do đại dịch

COVID-19 trên địa bàn tỉnh (đợt 1).

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao  ở Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm thực hiện việc

chi trả và thanh quyết toán kinh phí nêu trên theo đúng quy định hiện hành của

Nhà nước.

2. Cu i năm 2021, giao  ở Tài chính rà soát và cân đ i nguồn kinh phí, báo

cáo đề xuất UBND tỉnh cấp bổ sung kinh phí cho  ở Lao động - Thương binh và

Xã hội để thực hiện hoàn trả tạm ứng ngân sách tỉnh năm 2021 theo quy định.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đ c các  ở  Lao động - Thương

binh và Xã hội, Tài chính; Giám đ c Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ

quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành  uyết định này kể từ ngày ký. .

Nơi nhận:
- Như  iều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVP VX;

- Lưu  VT, K20.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Gia g

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-30T10:13:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-30T15:06:30+0700

		2021-08-30T17:24:22+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-30T17:38:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-30T17:38:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-30T17:38:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-30T17:38:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!